
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená mezi  
 
AURA Medical s.r.o. 
K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 
zastoupenou: Andreou Krejčí, jednatelem 
IČO: 65412559 
DIČ: CZ65412559 

dále jen půjčovatel 
na straně jedné  
 
a 
 
Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
(Nemocnice Rychnov nad Kněžnou) 
se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ: 260 00 202 
DIČ: CZ699004900 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2333 
zastoupená: Ing. Lubošem Mottlem, členem Správní rady 
 
dále jen vypůjčitel 
na straně druhé  

Článek I.  
Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je výpůjčka movitého majetku, který je ve vlastnictví půjčovatele 

a to 1 ks ultrazvukový přístroj Canon Aplio A včetně následujících vyšetřovací sond                

a modulů: 

- PVT-475BT konvexní sonda pro abdominální vyšetření 

- PLT-1005BT lineární sonda pro vyšetření malých částí 

- PLT-705BT lineární sonda pro vyšetření periferních cév 

- Modul Shearwave elastografie 

- Modul DICOM 

- B/W digitální tiskárny 

 

Uvedený majetek bude používán pouze v Nemocnici Rychnov nad Kněžnou na oddělení 

RDG.  

 

Článek II. 
Doba pronájmu  

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou s účinností 

od 10.01.2022 

do 10.04.2022 

Dobu zapůjčení lze po dohodě prodloužit.  

 

Článek III. 

Nájemné a cena zapůjčeného přístroje 

Výpůjčka bude zpoplatněna následujícím způsobem: 

 



- měsíční platba bez DPH výši Kč 28.000, -   

- DPH 21%  Kč 5.880,- 

- měsíční platba celkem včetně DPH Kč 33.880, -   

 Cena zapůjčeného přístroje: 

 

- Cena Kč 1 465 000,- bez DPH 

- DPH 21% Kč 307 650,- 

- Celková cena Kč 1 772 650,- včetně DPH 

 

Článek IV. 

Vypůjčitel je povinen během platnosti této smlouvy zejména:  
a) užívat věc řádně a ke sjednanému účelu,  
b) dodržovat při užívání veškeré povinnosti, které jsou stanoveny příslušnými technickými  

normami či návody k použití  
c) chránit věc movitou před poškozením a zničením 
d) nepřenechat věc k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě 
e) zajistit obsluhu přístroje pouze zaškolenými pracovníky  

Článek V.  

Půjčovatel prohlašuje, že při předání přístroje: 
a) je zajištěno zaškolení obsluhy s písemným záznamem 
b) je předán český návod k obsluze  
c) je předáno prohlášení o shodě 

Článek VI.  
Ustanovení společná a závěrečná  

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se  
řídí občanským zákoníkem, zejména ust. § 2193 a násl.  

2.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti    

      dnem zveřejnění v registru smluv. 
3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Oblastní 
nemocnice Náchod, a.s., která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smlouva nezakládá povinnost, aby výpůjčitel přístroj musel odkoupit.  
5. Smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení amlouvy.  
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že souhlasí bezvýhradně s jejím 

obsahem a že jim nejsou známy skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření.  

V Praze 22.12.2021                                                        V Rychnově nad Kněžnou 22.12.2021
  

 
……………………               …………………….. 
        půjčovatel             vypůjčitel 
AURA Medical s.r.o.       Ing. Luboš Mottl 



 


